

UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Departamento de Recursos Humanos Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

CIRCULAR DRH-017-2017

A todo el Personal Administrativo de la Sede Central Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán

La Jefatura del Departamento de Recursos Humanos informa e invita a participar en las capacitaciones planificadas para el mes de noviembre del presente año, los interesados deben inscribirse a partir de hoy con la Sección de Capacitación al correo patricia@upnfm.edu.hn o a la extención 1172 con Yésica Barahona Plateros.

No.	FECHA	TEMA	No. horas	horario	LUGAR	cupo
1	7 /11/17	Taller de almacenamiento de datos en la nube	2	10 a 12 a.m	CAI, 1er. Piso , edif. Biblioteca	20
2	10/11/17	Presentaciones interactivas PREZI	2	10 a 12 a.m	CAI, 1er. Piso edif. Biblioteca	20
3	14/11/17	Uso de revistas electrónicas /Base de datos	2	10 a 12 a.m.	CAI, 1er. Piso edif. biblioteca	20
4	13 al 17/11/17	Calidad total en atención al usuario	10	9 a 11 a.m	CAI,1er piso	25
5	20 al 24/11/17	Cultura institucional	5	10 a 11 a.m	CAI, 1er piso	30

Tegucigalpa, MDC., 2 de noviembre de 2017.

M.Sc. CLAUDIA REGINA ACU Jefe Depto. de Recursos Hu



UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Departamento de Recursos Humanos Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

CIRCULAR DRH-018-2017

Al Personal Docente de la Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán

En atención a la solicitud emitida por INPREMA, y en cumplimiento a lo señalado en el artículo 5 del Decreto Legislativo No. 92-2014 que contiene la "Ley de reconocimiento de cotizaciones individuales y aportaciones patronales entre institutos públicos de previsión social", se convoca a todos los docentes que cotizan a más de un instituto de previsión social, a una jornada informativa dirigida por personal de INPREMA, el día jueves 9 de noviembre a la 1:00 p.m. en la sala 2 de CLAVE.

Su presencia es fundamental en esta jornada.

Tegucigalpa, MDC., 07 de noviembre de 2017.

Jefe Depto. de Recursos Humanos



UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Departamento de Recursos Humanos Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

CIRCULAR DRH-019-2017

Al Personal Docente y Administrativo de la Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán

En atención al Oficio 1863-2017 emitido por el Tribunal Superior de Cuentas, solicitando la conformación del **Comité de Probidad y Ética de la UPNFM**, se invita a todo el personal a postular sus candidaturas para formar parte del mismo.

De acuerdo al Código de Conducta Ética del Servidor Público, este comité tiene como objetivo promover una cultura de probidad y ética al interior de la institución. Es integrado por cinco miembros representantes del personal y fungen en sus cargos durante dos años. Los requisitos que debe reunir un miembro del comité son:

- Ser empleado permanente de la institución y haber laborado en la misma por lo menos dos años.
- 2. No poseer cargo de jefatura a nivel de dirección superior, administración, recursos humanos o auditoría.
- 3. No ser miembro de la junta directiva de asociaciones sindicales o gremiales.
- 4. No haber sido sancionado disciplinariamente por faltas graves.
- 5. Ser de reconocida honorabilidad y buena conducta.
- 6. No tener cuentas pendientes con el Estado.

Se recibirán intenciones de postulación mediante solicitud expresa en el Departamento de Recursos Humanos entre el 09 y 15 de noviembre de 2017. Igualmente, pueden avocarse para mayor información con los miembros de la Comisión Coordinadora de este proceso, los profesores: Gerardo Fuentes (DEPRODO), Glendy Martínez (PROTOCOLO Y CEREMONIAL) o Elizabeth Santos Flores (RECURSOS HUMANOS). Oportunamente se notificarán los avances y resultados del proceso.

Tegucigalpa, MDC., 09 de noviembre de 2017.

Jefe Depto. de Recursos Humanos



UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN

Departamento de Recursos Humanos Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

CIRCULAR DRH-020-2017

A todo el Personal Docente y Administrativo de la Universidad Pedagógica Nacional Francisco Morazán

Con instrucciones de la Rectoría y con motivo de desarrollarse en nuestro país el proceso de **Elecciones** Generales el día domingo 26 de noviembre de 2017, se informa a toda la comunidad universitaria las disposiciones referentes a las actividades académicas y administrativas:

- 1. Día viernes 24 de noviembre de 2017
 - Campus central, centros universitarios regionales y sedes que serán centro de votación o
 centro de acopio: las labores administrativas y académicas deben suspenderse a las 5:00
 p.m. o a la hora que según oficio del Tribunal Supremo Electoral (TSE) deban entregarse las
 instalaciones físicas de la universidad.
 - Centros universitarios regionales y sedes que no serán centro de votación o centro de acopio: se laborará normalmente de conformidad al horario regular.
- 2. Día sábado 25 de noviembre de 2017
 - Campus central, centros universitarios regionales y sedes que serán centro de votación o centro de acopio: no se desarrollarán actividades ni administrativas ni académicas.
 - Centros universitarios regionales y sedes que no serán centro de votación o centro de acopio: se laborará normalmente de conformidad al horario regular.
- 3. Día domingo 26 de noviembre y lunes 27 de noviembre de 2017.
 - No se desarrollarán actividades administrativas ni académicas en ninguno de los centros universitarios regionales o sedes de la institución.
- 4. Día martes 28 de noviembre de 2017
 - Todas las actividades académicas y administrativas se reanudarán a la hora reglamentaria.

Tegucigalpa, M.D.C., 23 de noviembre de 2017.

Jefe Depto, de Recursos Huma